Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

Comisién Nacional de los Derechos Humanos

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

16,882,106 19,974,464
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
12,560,125 18,457,307 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
382,102 255,541 Transferencias al Resto del Sector Publico
3,939,879 1,261,616

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

1,679,905,810 1,774,207,802

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

0 0 Donativos

Transferencias al Exterior

1,679,905,810 1,774,207,802

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

26,214,901 48,770
Aportaciones
Y 0 Convenios
0 16,726 )
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
25 814 901 o Intereses de la Deuda Publica
T Comisiones de la Deuda Pdblica
400,000 32,044

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

1,723,002,817 1,794,231,036
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,481,055,781

1,233,967,465
11,500,036
235,588,280

2,894,433

0

0

0
2,750,353
0

0

0

0

144,080

O OO oo OO oo o o

189,927,899
68,362,982

103,539,540
0
17,772,589

252,788
0

0
0
1,673,878,113

49,124,704

1,389,586,138

1,101,441,542
8,551,836
279,592,760

930,093

0
0
0
771,398
0
0
0
0
158,695

O O O OO O OO o o

105,660,931
69,163,441

31,942,471
0
4,555,019

0
0
0
0

1,496,177,162

298,053,874

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: Mtro. Armando Leroux Salas
Director de Operacion Financiera

Elabor: Martin Enriquez Valencia
Subdirector de Contabilidad
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