Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:

Comisión Nacional de los Derechos Humanos

Ente Público: Concepto	2021	2020	los Derechos Humanos Concepto	2021	2020
	2021	2020	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	16,882,106	19,974,464	Gastos de Funcionamiento	1,481,055,781	1,389,586,138
Impuestos	0	0	Servicios Personales	1,233,967,465	1,101,441,542
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	11,500,036	8,551,836
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	235,588,280	279,592,760
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,894,433	930,093
Productos	12,560,125	18,457,307	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	C
Aprovechamientos	382,102	255,541	Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,939,879	1,261,616	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	2.750.353	771,398
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	1,679,905,810	1,774,207,802	Pensiones y Jubilaciones	2,730,333	771,370
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a Indecomisos, Mandatos y Contratos Analogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Pensiones y Jubilaciones			Donativos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	144,080	158,695
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	1,679,905,810	1,774,207,802			130,073
Pensiones y Jubilaciones	1,079,903,810	1,774,207,802	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	26,214,901	48,770	Participaciones	0	0
	26,214,901	40,770	Aportaciones	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Convenios	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	16,726	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	•	U	U
Disminución del Exceso de Provisiones	25,814,901	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	400,000	32,044	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Otros ingresos y benencios varios	400,000	32,044	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,723,002,817	1,794,231,036	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	189,927,899	105,660,931
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	68,362,982	69,163,441
			Provisiones	103,539,540	31,942,471
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	17,772,589	4,555,019
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	252,788	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,673,878,113	1,496,177,162
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	49,124,704	298,053,874

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Armando Leroux Salas Director de Operación Financiera Elaboró: Martin Enriquez Valencia Subdirector de Contabilidad